

Rakowski, Witold

Przedmowa

Rocznik Żyrardowski 3, 5

2005

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przedmowa

Celem podstawowym niniejszego tomu „Rocznika Żyrardowskiego”, tak jak poprzednich dwóch tomów, jest publikowanie artykułów typu teoretycznego i aplikacyjnego, które mają służyć szeroko rozumianej społeczności akademickiej, jak i osobom – w tym władzom samorządowym – interesującym się zagadnieniami społeczno-ekonomicznymi w skali globalnej, krajowej, regionalnej i lokalnej.

Chodzi nam o rozpoznanie poszczególnych środowisk i sytuacji społecznej, demograficznej, ekonomicznej, funkcjonalnej na różnych szczeblach agregacji przestrzennej wraz z uchwyceniem procesu zachodzących zmian. Trudno jest podejmować rozsądne decyzje bez rozpoznania sytuacji i zadania sobie pytania jak do tego doszło. Wiedza o teraźniejszości i o przeszłości jest konieczna, aby budować lepszą przyszłość. Lokalizacja Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie, jak i jej nazwa zobowiązuje do szczególnego rozpoznania środowiska:

- ◆ po pierwsze: najbliższego, stąd trzy opracowania dotyczące Żyrardowa,
- ◆ po drugie: środowiska najbliższego otoczenia, stąd artykuły o Pruszkowie, Grodzisku, Warszawie i Łowiczu,
- ◆ po trzecie: środowiska regionalnego na tle kraju, stąd artykuł o przestrzennym zróżnicowaniu źródeł utrzymania ludności i relacji regionalnych między Podlasiem a Suwalszczyzną,
- ◆ po czwarte: otoczenia krajowego (artykuły prof. dr. Józefa Koziola, dr hab. Marty Sadowy, mgr. Jacka Drażkiewicza),
- ◆ po piąte: otoczenia międzynarodowego (artykuł dr. Jacka P. Rosy o gospodarce niemieckiej).

Oczywiście zachowanie proporcji między poszczególnymi przestrzeniami i środowiskami jest trudne, gdyż zależy to od zainteresowań autorów i od dostępności materiałów.

W niniejszym tomie, podobnie jak w tomie I i II, stosunkowo dużo jest artykułów dotyczących zagadnień lokalnych. Kolejność zamieszczonych opracowań jest jednak odwrotna. Najpierw zamieszczono artykuły dotyczące zagadnień bardziej ogólnych, następnie krajowych, regionalnych, a na końcu dotyczących Żyrardowa i Uczelni.

W imieniu własnym i autorów zachęcam do zapoznania się z treścią poszczególnych artykułów życząc jednocześnie bogatych refleksji.

*Rektor WSRL
Witold Rakowski*